

DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewodztwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 8 GRUDNIA ROKU 1816.

Nro 2965 KOMMISSYA WOIEW ODZKA,

Wojewodztwa Sandomierskiego.

Gdy Namieśnik Królewski postanowieniem swym z dnia 5 Listopada b. r. Nro. 5774
termin do składania Kwitów Sznurowych w Ręku Obywatelskich jeszcze pozostałych,
które stosownie do poprzedniczego postanowienia z daty 2 Marca b. r. przez byłego
Prefekta, w dniu 11 Marca b. r. Nro. 2916 Podprefektom komunikowanego, i przez
Dziennik Departamentowy ogłoszonego z dniem ostatnim kwietnia do Kass Publicznych
wniesione bydź były powinny, jeszcze do dnia ostatniego Marca przyszłego 1817 roku
przedłużył, Kommissya Wojewodzka przeto stosując się razem do Reskryptu Kommiss-
yi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, pod dniem 20 Listopada bieżąc. r. Nro.
220/521 w tej mierze wydanego, zawiadamia wszystkich Wóytów Gmin, Burmistrzów,
i szczególnych Interessantów, iż wszelkie Kwity dotąd do Kass nie wniesione, a u Kon-
rybuentów znajdujące się, pochodzące.

- a Z Odstawy Produktów do Magazynów Rezerwowych z Uchwały Rady Naywyższej z dnia 22 Lutego 1814 ogłoszony, przez byłego Prefekta pod dniem 10 Marca 814 Nro. 2536.
- b Z zebrania sposobem Rekwizycyi produktów na rzecz Magazynów Rezerwowych w skutek Uchwały Rady Naywyższej z dnia 17 Marca i 20 Października 814 przez byłego Prefekta pod dniem 29 Marca i 2 Listopada tegoż roku Nro. 3450 i 14,208. ogłoszeney.
- c Z odstawy workow do tychże Magazynów Rezerwowych w skutek Uchwały Rady Naywyższej z dnia 9 Maja 1814 Reskryptem byłego Prefekta w dniu 21 Maja tegoż roku Nro 59.6 ogłoszeney.
- d Z odstawy Siana w skutek Uchwał Rady Naywyższej z dnia 29 Lipca i 19 Września 814 roku, przez byłego Prefekta pod dniem 12 Października tegoż roku Nro. 13289 ogłoszeney, z którego to Kontyngensu Rozporządzeniami tegoż Prefekta z daty 23 i 24 Listopada 814 Nro. 15,112 i 15,328. pewna ilość do Magazynu Departamentu Siedleckiego przeznaczoną była. Nakoniec :
- e Kwity z półrocznego Kontyngensu, i Zabiorow na Rachunek tegoż Liwerunku z mocy Uchwały Rady Naywyższej do daty 5 Kwietnia 1815 przez byłego Prefekta pod dniem 14 Kwietnia tegoż roku Nro. 5070 ogłoszeney, dopełnionych; powinny być w terminie wyżej oznaczonym, to jest : ze dniem oblatnim Marca 817 w Biurom Kommissarza Obwodu właściwego złożone.

Jeżeli zaś który z Kontrybuentów w przepisany terminie Kwitów z pomienionych Uchwał u siebie mających, a Kommissarza Obwodowego nie złożyły, stratę wynikłą swej własney winie na ow czas przypisać będąc musi.

Ponieważ w zamiarze uzyskania wynadgródzenia za dostawy w myśl powyższych Uchwał Kwitami obięte, nie którzy Kontrybuenti Kwity po upadłym terminie poprzedniczo z dniem 1 Maja r. b. oznaczonym, Władzy Podprefekturalney, Prefekturalney

lub wprost Kommissyi Rządowej przedstawiali, składali; a tych dotąd zwróconych se-
bie może nie mieć, zatem przedwcześnie o zwrót onych upomnieć [się obowiązani są.

Radom dnia 3 Grudnia 1816 Roku.

Prezes Kommissyi

(podpiętno)

Kochanowski,

Sekretarz Galny Kommissyi Woj.

Hassmann,

N^{ro}. 2994/1342.

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWODZKA

Województwa Sandomierskiego.

W skutek Rozporządzenia Wysokiej Kommissyi Przychodów i Skarbu, w dniu 14
Listopada b. r. Nro. 521 wydanego, Kommissya Województwa Sandomierskiego niniey-
szym wazyskie Urzęda i Administracye Wykonawcze, Komory Celne, i Ekspedytorow
handlu, Utr Inspektorow Wydziałowych, Kalkulaturę Dochodow Niefałznych, oraz Bur-
mistrzów i Woytow Galny u zawiadamia, iż rzeczona Kommissya Rządowa Przychod-
dów i Skarbu, po zuzestieniu się z Panem Newachowiczem Dzierżawcą dochodów Tab-
cznych, przedkaza termin pozbycia wszelkich zapasow Tabak i Tytoniow, oraz Narzędz
działających tabecznych, do dnia 30 Grudnia b. r. w jakowym przeto postanowieniu
miał powyższe wyrażone Urzęda iak naysposobniej interesowaną publiczność zawiado-
wać, tem z ożrzeniem; że jeżeli do upł. nienu tego ostateczneg terminu, znajdą się ie-
szcze w dniu 21 Grudnia b. r. u prywatnych posiadaczow iakowe zapasy tabeczne, lub
narzędzia wspomiane, takowe iako Kontraband uważane, ulegną konfiskacjo.

Radom dnia 30 Listopada 1816 Roku.

Kochanowski

P. K. W. W. S.

Kommissarz Skarbowy

Tabęcki

Hassmann Sekr. Gen.

Zdanowicz S.

)2(

Nro. 3320 KOMMISSYA WOIEWODZKA; Wojewodztwa Sandomierskiego.

W celu regularnego zaopatrzenia Bióra swego wszelkimi Materyałami Kancellaryinemi w dobrym gatunku, i za cene przyzwoitą, postanowiła na dostarczenie takowych przedsięwziąć Licytacją, do której oznaczając dzień 17 przyszłego Miesiąca, wzywa wszystkich chęć przyjęcia obowiązkow dostawy mających, aby na dniu powyższym w Radomiu w Biórze Kommissyi Wojewodzkiej z rana o godzinie 9 stawili się. Przy Licytacji tej Kontraktowaną będzie in minus szczególności dostawa każdego Artykułu mianowicie papieru w różnych gatunkach, iako to koneptowego, Regestrowego, Kancelaryinego, pakowego, Pocztowego, Tabellowego, Medyau i Regal zwanego, Piór, Laku, Atramentu, Ołówek. i innych drobniejszych potrzeb Kancellaryinych. Pretendenci do stawy w dniu Licytacji poprzedzającym, mają złożyć do Sekretaryatu Kommissyi Wojewodzkiej proby Artykułów, iakich dostarczanie przyjąć pragną, z dołączeniem o pierczętowanych. Deklaracyi obeymniających cene ostatnią Materyałów, dostawa tych w takim zawsze gatunku dzieć się będzie powinna, w iakim proby przyjęte zostaną. Przy rozpoczęciu Licytacji, każdy z pretendentow obowiązany będzie złożyć stosownie Vadium, a ten którym dostawa przyznana będzie pozostawi w Kassie publiczney iaką Kaucyą na zabezpieczenie dotrzymania Kontraktu; Wypłata zaś należytosci za dostarczone Artykuły, Miesięcznie, lub Kwartalnie za podaniem Rachunku bezzwłocznie następowac będzie.

Radom dnia 30 Listopada 1816.

!Kochanowski.

!Hassmann Sek. Gen

Nro. 2155 KOMMISSYA WOIEWODZKA; Wojewodztwa Sandomierskiego.

Otrzymawszy od Dyrckey Generalney Loteryi Krajowych Królestwa Polskiego, przy Reskrypcie z dnia 2 bieżącego Miesiąca Nro. 414 daniesienie

tyczące się Loteryi na Dobra Tyszowce ustanowionej; takowe w całej Treści dla publiczney wiadomości poniżej domieszcza.

Radom dnia 14 Listopada 1816 Roku.

Kochanowski.

Hassmann Sek. Gne.

Dyrekcya Generalna Loteryi Krajowych

W przekonaniu, iż tym wszystkim którzy do Loteryi na Dobra Tyszowce postawioney, Losy zakupili lub zakupić myślą, naywięcey na tem należy ażeby ciągnięcie teyże Loteryi rozpoczęte i ukończonem było; zważając przytem, iż mogłoby paść podęczenie, iakoby oczekiwania grającej publiczności na wygraną, zwłoce Właściciela tychże Dobra na jego korzyść były podległe, i iakoby Ciągnięcie dla tego nie następowało, iż Tenże żadney straty ponieść nie chce: Zatem Dyrekcya na wniosek Właściciela Dobra Tyszowce; który iedynie w celu zaspokojenia życzeń Publiczności i ukończenia teyże Loteryi, przedsięwziął naywiękaze ponieść Offiary, poświęcając własna korzyść, aby Ciągnięcie tey Loteryi do prowadzić do prędszego skutku, podaje do powszechney wiadomości,

1mo Każdy posiadający ieden Los na Dobra Tyszowce, iezeli do tego dwa nowe dokupi, otrzyma czwarty Los bezpłatnie; Dla uniknienia iednakże mogącego z tąd wypaść nie zrozumienia, oświadcza się: iż gdy do posiadanego Losu, dwa ieszcze dokupić należy, aby czwarty bezpłatnie otrzymać, nie idzie zatem, iż kto posiada dwa Losy ma tylko ieden dokupić, dla otrzymania czwartego bezpłatnie; Zasadą bowiem iest, iż każdy Los za nabyciem dwoch nowych, wynagrodzonym być powinien.

2do Chociaż kto żadnego Losu nieposiada, lecz trzy nowe zakupi, podobnież czwarty Los dostanie bezpłatnie.

3tio Gdy 10,000 Losów iest przeznaczonych na bezpłatne, nie podobną byłoby rzeczą wszystkie Losy, które już są sprzdane, sposobem w pierwszym punkcie

przepisanym wynadgradzać; zatem korzystać przeznaczonego wynagrodzenia czwartym Losem bezpłatnym, każdemu Los Loteryiny posiadającemu, służyć nie może; służy tylko pewney części, która korzystać z tej Ofiary pospieszy się, dodawanie bowiem Losu bezpłatnego ustanie, skoro liczba na ten koniec przeznaczona wydana zostanie. Przez powyższe postanowienie, nie wzięto i nie mógł być wzięty obowiązek do wszelkich już sprzedanych Losów przydawania Losu bezpłatnego, ściągają się to najwięcej do Losów, które do zaprzędania jeszcze zostają. Kto zatem nie korzystając z czasu, nie stanie się tem samym uczestnikiem takowej korzyści, nie ma prawa nadal ukarżania się o to.

4to Losy bezpłatne, dla rozróżnienia od kupnych, będą na drugiey stronie oznaczone Drukami " Los bezpłatny do Nrów . . . " które przez Kolektora wypisane będą Liczbami; Różnica jednak takowa, w ničem nie umieysza prawa, do otrzymania wygraney, przypadającej na Los bezpłatny.

Kochanowski D. G. J. K;

Straszak Sekr.

Nro. 2270 KOMMISSYA WOIEWODZKA
Wojewodztwa Sandomierskiego.

Nadesłane sobie przez Dyrekcyą Generalną Pocht Królestwa Polskiego Urządzenie dotyczące się domieszczania Dat na Listach [na Poczcie oddawanych, Kommissya ponizey w całej osnowie do publiczney podaie wiadomości;

Radom dnia 14 Listopada 1816. Roku.

Prezes Kochanowski.

Hassmann Sekr. Genl

N^{ro.} 2467

w Warszawie dnia 31 Mca Października Roku 1816.

Dyrekcya Generalna Poczty Królestwa Polskiego.

Odwołując się do Obwieszczenia swego na dniu 4tym Września r. bieżącego, wydanego stanowiącego, zapisywanie Dat na Listach w Numerach 73 74 75 Gazety Warszawskiej umieszczonego, gdy dostrzega, iż takowe seisle nie jest zachowywane, a w przypadku zachodzących zażaleń o spóźnione Expedyowanie Listów trudność się stała Dyrekcji rozpoznanie słuszności sakrg takowych, widzi się być przeto z niewoloną ponowić powyższe Urządzenie z nadmienieniem, iż dla tem dokładniejszego osiągnięcia zamierzonego celu Oficjalisci Poczciowi otrzymali w dniu dzisiejszym rozkaz pod surową odpowiedzialnością, aby w przypadku, gdyby na oddającym się Liście Data zapisana nie była, lub Oddawca nie umiał pisać sami w przytomności jego kładli datę odcyścia Listu.

Spodziewa się Dyrekcya, iż korespondenci przekonani o chęci Jey w zapobieżeniu wszelkim nadużyciom co do spóźnienia Listów zachodząc mogącym z swej strony również, zachować zechce niniejsze Urządzenie, a przez to zabezpieczą, nietylko swoje korespondencye od załegania, ale oraz ułatwią Dyrekcji poszukiwanie winnych i wymierzenie należny im satysfukcji.

Na przypadek iednak, gdyby pomimo tych środków w ostrożności Listy załagały lub gdyby Oficjalisci Poczciowi pod jakim bądź pozorem wzbraniłi się Dat na Listach zapisywać ma prawo kaźden korespondent przy załączeniu dowodu Skargę swą zanieść prosto do Radcy Stanu Dyrektora Generalnego Poczty, ktaren rozstrząsnąć iey nie omieszka iak natychmiast Poczty-Amt lub Expedycyą przewiniałą surowo ukarze.

Na takowe do Rąk własnych Radzcy Stanu Dyrektora Generalnego Poczł addressowane Expedycye, Poczł-amty i Stacye Rewersa bezpłatne oddawcom wydawuc są obowiązane.

Radzca Stanu
Dyrektor Generalny Policyi i Poczł,
A. Szumłski.

Nro. 3875/253 KOMMISSYA WOIEWODZKA
Wojewodztwa Sandomierskiego.

Gdy Wy Jan Hermanowicz Pełnomocnik Skarbowy przy byłey Dyrekcyi Skarbu Publicznego Departamentu Radomskiego, Uchwałą Namiestnika Królewskiego w Radzie Stanu de datta 8 Października r. b. Nro 5426 Kommissarzem do Wydziału Skarbowego w Kommissyi Wojewodztwa Sandomierskiego mianowany, w dniu dzisieyszem Przysięgę wykonał, i na ten Urząd installowanym został, to więc Kommissya Wojewodzka do powszechney podaie wiadomości.

Zastępca Prezesa

Tabęcki.

Hassman Sekr. Gen.

Zdanowicz S.

DODATEK